E

Trinitatis  
trecentorum.Filius gen-  
eris immo-  
numentum.

H

Cognitionis  
in omnibus.D  
Iudeorum  
ignorantia.Deus meus  
& Deus  
vester.S. CYPRIA  
SEPIPHAN  
OPE RA

A psium dicere, Deum meum & Deum vestrum Ecce virgo concipiet in utero, & pariet filium, & vocabis nomen ipsum Emanuel, quod est, si interpres, nobis cum Deus, & nondum licet dicere, Deus meus & Deus vester. Et tu Bethleem domus Ephrata, non minima es ve sis in milenario numero urbium iuda, ex te enim egredietur, qui erit mihi principen in Israel. Et transitus ipsius ab initio à diebus sanctis. Et iuxta alia exemplaria, Et tu Bethleem non es minima in principibus iuda: ex te enim egredietur Dux & pascit populum meum Israel. Et video quod nondum opus erat dicere, Deum meum & Deum vestrum. Quando vero propheta impletatur Hieremias & Esaias similes, ut ex virginine natu efficeretur verbum, & carnem haberet, quemadmodum Hieremias dicit, Et homo est, & quis agnoscet ipsum? tunc particeps carnis, & efformata in scriptum eadem sancta carne, sine semine virtu ex Deipara Maria, luxx id quod dictum est, Factus ex muliere: & particeps nostri, propter nostrum dicit Deum meum: propter sempiternitatem vero suæ ingenuitatis secundum naturam dicit, Patrem meum: & propter gratiam ipsius erga discipulos filios, Patrem vestrum. Verum propter naturam ipsorum discipulorum, ad ipsius & sempiterni Patris ipsius deitatem dicit, Deum vestrum: Deus enim discipulorum est. Pater vero Domini secundum naturam: discipulorum autem Pater, secundum gratiam. Deus autem Filii est Pater, propter carnem: Pater vero propter sempiternitatem & incomprehensibilitatem generationis & ingenuitatis ipsius, quia in veritate est ipsius Pater, qui genuit ipsum sine tempore, & sine principio secundum deitatem. Deum autem suum dicere oportebat, propter eam quam nostri causa fecit dispensationem, verbum semper existens apud Patrem, genitum sine principio, in carne vero ex Maria in extremis diebus genitum secundum carnem, ex Maria autem eadem sancta Virgine per Spiritum sanctum. Considerent itaque profuditates tractationis Dei, & ne conuantur gratiam in ingratiudinem, glorie priuationem reputantes inenarrabilem ac incomprehensibilem Dei naturam, salutem in nos collatum. At inquit, de Deo scriptum est, Non erit, neque sit, neque est presentatio sapientie ipsius: De Filio vero, quod elutum in delecto in tentatione. Erridit Scriptura Deus noster non fatigabitur: Dominus autem Iesu fatigatus est in terrae. Et, Non dormitabit neque dormiet, qui custodit Israel: dormit autem, inquit, Dominus in nube. O vanæ suspiciones eorum, qui talia cogitant. Non enim solum nostra onera suscepit sanctum verbum, ubi propter nos venit, sed etiam sub contactum venit, & carnem accepit, & homo intentus est, & à scribis comprehensus est, & dorsum flagris præbuit. Et faciem meam non auerti à turpitudine infusioneum. Sed & fleuit, velut in Evangelio secundum Lucam habetur in incorrectis exemplaribus, & vitur ex testimonio sancti Irenei in opere contra heres, aduersus eos qui Christum in apparentia apparuerint dicunt. Verum orthodoxi sustulerunt verbum, timentes & non intelligentes ipsius finem, ac vim, & robur. Et confitimus in anxietate fudis, & fuit fiducia ipsius velut gutta sanguinis, & conspicuit eis Angelus confortans ipsum. Et non hoc solum sed etiam fecit homo interrogat, Vbi posuisti Lazarum, & de labore ex sanguinis profunno, Qui me attigit? & de querentibus ipsum, Qui queritur? Sed & discipulos velut homo interrogat, Quem dicunt me homines, eis filium istum hominis? Sed &, Quot panes habetis yobiscum? dixit. Et fatigatus ex itinere sed ad pacem in Samaria. Et, Puer crecerat & confortabatur spiritu. & Proficiebat etate ac sapientia Iesu. Sed & pruquam nosse! Puer vocare parem aut matrem, capie vim Damasci, & spolia Samaria, qui sapientia est, & docer homines cognitionem, & plantavit artem homini, & articularem fecit loquaciam filii hominum, & fecit lingua claram ægre loquentium. Talia omnia sustinuit pro nobis, quo omni consequentia incarnationis propter nos dispensata custodita, characterem veritatis non diliperdet. At vt ne testimoniorum, que adduximus, velut à persona aduersari contra veritatem opposita, ex diuinis Scripturis collecta, male vero ab ipsis intellecta,

B ita sinamus circa interpretationem, dicam vniuersitatem sententiam & vim in ipso sitam, ob quam causam velut iuxta humanos affi. & is dictum est. Et rursus dicimus multa de hoc, Deus meus & Deus vester: quum dixerimus iam, ut quicunque mente praeditus cognoscat ex ipsa consequentia recte dictum esse. Et, Homo est, & quis cognoscet ipsum? In eodem duo ostendit. Diuina Scriptura, visibile & inuisibile. Et propter visibile quidem, merito Deus meus dictum est, propter inuisibile vero, Pater meus dictum est, ita ut neutra locutio aduersetur Verbo. Quomodo enim, si erat homo, non cognoscetatur? Si vero non erat homo, quomodo homo dicitur? Quisquis enim ex hominibus nascitur, omnino ab hominibus cognoscitur, agnoscitur, a cognatis, a familiaribus, a viciniis, a conubernalibus aut concubinis; & impossibile est hoc impleri in nudo homine. Impletur autem in Deo Verbo ac Filio Dei, in eo quod dicit, Homo in veritate. Quis vero cognoscet ipsum, quoniam Deus est, eo quod participat, & homo & Deus est, ignotus hominibus propter incomprehensibilitatem? Homo vero ex Maria in veritate, cito semen viri genitus. Et ideo in vere habebit: Faturum enim ex tempore praedicavit Prophet, & virga in utero habebit, futurum enim est, Parvus filius. Si itaque virgo erit, non ex utero est conceptus dispensatio: eo quod ante hoc tempus dictum est ad Achiz. Pater tibi signum in profundum aut in altum. Ille vero humiliter se gerens, non petam, neque tentabo Dominum Deum meum, inquit, reculans petere signum. Statim autem eo quod non petuerat ipse signum, duo largitur Deus, qui magna munera hominibus donat. Ab alto, verbum propria voluntate & ipsius verbi propria voluntate mittens: à profundo vero, carnem propria bona voluntate cum ipso verbo dispensans. Dicit enim postea, Et vocabunt nomen ipsum Emanuel: non enim dixit vocabo, sed vocabunt. Hominibus enim reuelabatur Deus apud ipsos ignotus, sed non recenter accipit nomen. Non enim dicit, vocabo nomen ipsum Emanuel, sed vocabunt. Ceterum factus ex muliere, quemadmodum supra à me declaratum est, quo in voce, ex malicie, impletur vox, factus: Verbum caro sempiternum omnibus clare demonstratur. Sed & non sicut, de Deo de Filio vero, quod esurit & sitiit, necessario nobis dispensatum est. Quomodo enim reperiatur dispensatio in veritate existens, si non haberet necessarium incarnationis confundendum? In hoc demontavit nobis omnium questionum ab hereticis propositorum solutiones. Scitimus enim soluit opinionem Manicheorum: in eo enim quod dicit ipsum edere ac bibere, carnem veram ostendit. Solutus Lucianistum propositum, & Artii facultatem ac vires. Lucianus enim & omnes Lucianites negant filium Dei animam accepisse, carnem autem solum dicunt habuisse: quo videlicet attributum Deo vero humanam affectionem, similitudinem, famam, fatigationem, fletum, tristitiam, perturbationem, & quecumque in aduentu ipsius in carne habentur. Solidum autem est hoc ad deitatem Filii Dei referre. At inquit, caro per seipsum existet, neq; edet, neq; bibit, neq; fatigatur, neq; alia facit: & ego a superiori carnem per seipsum non habere haec. Habuit autem omnem dispensationem verbum ipsum quod venit, & carnem & animam, & quecumque sunt in homine. Animæ vero & carnis erat partes, famæ & fatigatio, sitis, tristitia, & alia. Lachrimatur n. vt redarguat errorē Manichæi, quoniam non in apparentia corpus induxit erat, sed in veritate. Sicut autem, vt ostendat non solum carnem se habere, sed etiam animam. Non enim deitas ipsius aliebti sicut, sed anima sicut, & fatigatus est ab invenire, propter carnis & animae consequentiam. Quod autem corpus & animam habens venit verbum, peruidant ipsos diuinæ Scripturæ veteris ac noui Testamenti. Scitimus enim David de ipso dicit, & Petrus Daudii concinit: Non sines animam meam in inferno, neque dabis vi sanctus tuus videat corruptionem. Quo compotio dominici hominis intelligatur, &clare de hoc cognitio nobis contingat: quo confirmat animam cum deitate per triduum deposita fuisse, quo carnem sanctam ostendat, & deitatem cum anima, ita ut non continetur in inferno, mysterium perfecisse.